



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

अस्थायी परियोजना पद के लिए विज्ञापन/ Advertisement for temporary project position

मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर ए. कुमार, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा यूजीसी-डीएई सीएसआर-मुंबई (एक स्वायत्त यूजीसी केंद्र) द्वारा प्रायोजित “स्टडी ऑफ इंटरैक्शन्स ऑफ आर्गेनिक लिक्विड आयोन्स विथ ऑक्सैचरैटिड मेटल सेंटर्स इन मेटल आर्गेनिक फ्रेमवर्क बेस्ड पॉलिमर इलेक्ट्रोलाइट नैनोकंपोजिट्स इनकोर्पोरेटड विथ आयोनिक् लिक्विड्स थो न्यूट्रन स्कैटरिंग एंड रमन स्पेक्ट्रोस्कोपी” शीर्षक शोध परियोजना के लिए परियोजना फैलो के एक अस्थायी पद हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

अर्हता : भौतिकी/ नैनो साइंस एंड टेक्नोलॉजी/ मेटेरियल्स साइंस में 55% अंक अथवा समकक्ष ग्रेड के साथ एमएसी डिग्री में उत्तीर्ण होना चाहिए। नेट/गेट/जेस्ट और प्रथम श्रेणी में उत्तीर्ण उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

विशेषज्ञता: कंडेन्सड मेटर फिजिक्स/ मेटेरियल्स साइन्स/नैनो साइंस एंड टेक्नोलॉजी।

फैलोशीप: नेट/ गेट/ जेस्ट अर्हता प्राप्त उम्मीदवार को पहले दो वर्षों के लिए प्रतिमाह ₹ 25,000/- (पच्चीस हजार रुपए) + स्वीकृत मकान किराया भत्ता और तीसरे वर्ष के लिए प्रतिमाह ₹ 28,000/- (अठ्ठाइस हजार रुपए) + स्वीकृत मकान किराया भत्ता फैलोशीप दिया जाएगा। अन्यथा नेट/ गेट/ जेस्ट अर्हता प्राप्त न करनेवाले उम्मीदवार को पहले दो वर्षों के लिए प्रतिमाह ₹ 14,000/- (चौदह हजार रुपए) + स्वीकृत मकान किराया भत्ता और तीसरे वर्ष के लिए प्रतिमाह ₹ 16,000/- (सोलह हजार रुपए) + स्वीकृत मकान किराया भत्ता फैलोशीप दिया जाएगा।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र इस विज्ञापन में उल्लेखित आवेदन पत्र प्राप्त करने की निर्धारित अंतिम तिथि तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

अवधि: एक वर्ष, जो संतोषजनक निष्पादन पाए जाने की स्थिति में तीन वर्षों के लिए बढ़ाई जा सकती है।

इच्छुक उम्मीदवार दसवीं कक्षा से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीटों, प्रमाण-पत्रों, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), नेट/गेट/जेस्ट उत्तीर्ण प्रमाण-पत्र एवं अन्य कागजातों की मूल प्रतियां तथा सभी कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियां तथा अपने अद्यतित बायोडेटा (सीवी) और पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ सहित अपना आवेदन आदि दिनांक 09 फरवरी 2018 अथवा उससे पूर्व प्रोफेसर अशोक कुमार, मुख्य अनुसंधानकर्ता, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, तेजपुर- 784028, असम को भेज सकते हैं। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

टिप्पणी: (1) साक्षात्कार में आने-जाने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।

(2) नौकरी करनेवाले अथवा पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को संबंधित नियोक्ता / पीएचडी निर्देशक से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' जमा करना होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें -

प्रोफेसर अशोक कुमार, मुख्य अनुसंधानकर्ता
भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय

नपाम, तेजपुर - 784028, असम

ई-मेल : ask@tezu.ernet.in, मोबाइल : 8011493671

हस्ता./-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास
तेजपुर विश्वविद्यालय

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. प्रोफेसर ए. कुमार, भौतिकी विभाग ,तेजपुर विश्वविद्यालय।
2. विभागाध्यक्ष, भौतिकी विभाग ,तेजपुर विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में ऑपलोड करें।

हस्ता./-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास
तेजपुर विश्वविद्यालय

Applications are invited for one (01) temporary position of Project Fellow in a UGC-DAE CSR-Mumbai (An autonomous UGC centre) sponsored project entitled “*Study of interactions of Ionic Liquid ions with unsaturated metal centers in Metal Organic Framework based polymer electrolyte nanocomposites incorporated with Ionic Liquids through Neutron Scattering and Raman Spectroscopy*” under the Principal Investigator Professor A. Kumar, Department of Physics, Tezpur University.

Qualification: M.Sc. in Physics/Nanoscience and Technology/Materials Science with 55% marks or equivalent grade; however, NET/GATE/JEST qualified and first division holder candidate will get preference.

Specialization: Condensed Matter Physics/Materials Science/Nanoscience and Technology.

Fellowship: For NET/GATE/JEST qualified candidates: ₹ 25,000/- (Rupees Twenty five Thousand) only + HRA as admissible per month for the first two years and ₹ 28,000/- (Rupees Twenty eight Thousand) only + HRA as admissible per month for the third year. For Non-NET/non-GATE/non-JEST candidates: ₹ 14,000/- (Rupees Fourteen Thousand) only + HRA as admissible per month for the first two years and ₹ 16,000/- (Rupees sixteen Thousand) only + HRA as admissible per month for the third year.

Age limit: Candidate shall not be more than 28 years of age on the stipulated last date of receiving applications as mentioned in this advertisement. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Duration: One year, likely to be extended up to three years subjected to satisfactory progress.

Interested candidates may send their detailed curriculum vitae (CV) with recent passport size photograph alongwith self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), certificates of NET/GATE/JEST, any other testimonials to **Prof. Ashok Kumar, Principal Investigator, Department of Physics, Tezpur University, Napaam, Tezpur – 784028, Assam** on or before **Feb. 09, 2018**. Only short-listed candidates will be called for personal interview.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview, if called for.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit ‘No Objection Certificate’ from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details, contact –

Professor Ashok Kumar, Principal Investigator
Department of Physics, Tezpur University
Napaam, Tezpur – 784028, Assam
E-mail: ask@tezu.ernet.in; Mobile:+91 8011493671

Sd/-

Dean, Research & Development
Tezpur University

Date: 24/01/2018

Memo No. DoRD/Phy/AK/20-357/88-A

Copy to:

1. Professor A. Kumar, Department of Physics, Tezpur University.
2. Head, Department of Physics, Tezpur University.
3. Finance Officer, Tezpur University.
4. Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

Sd/-
Dean, Research & Development
Tezpur University